
Delibera del Consiglio Direttivo n.10 del 26 novembre 2025

Oggetto: Approvazione interventi economici

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato 17.10.2019 al n. 8267;

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale
della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna del 24/05/2024, protocollo
informatico n. 2024/04230/CR/U, con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del
Consiglio Direttivo del  Comitato di Oristano, tenutesi in data 19/02/2024, FABRIZIO PIRAS è stato
proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato di Oristano e la vol. MARIA VIRGINIA RACIS
è stata proclamata consigliere giovane;

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013;

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 04 del 26/09/2025  punto all’O.D.G n. 3, “Approvazione 
Interventi Economici;

PRESA visione del verbale in oggetto;

DELIBERA
di approvare:

1. Le spese per la manutenzione dei mezzi, secondo il seguente schema:

● Furgone CRI066AA - € 2.000,00 circa

● Ambulanza CRI398AD  - € 3.000,00 circa 

2. la presa in carico, da parte dell’officina selezionata dal referente mezzi, del mezzo Ambulanza
CRI301AC per  l’analisi  e  verifica  del  mezzo al  fine di  quantificare gli  interventi  necessari,
autorizzando  il  presidente  a  procedere,  previa  consultazione  informale  con  il  consiglio,  da
ratificare alla prima seduta utile;

3. gli interventi relativi la sanatoria con Abbanoa spa e successivi lavori, per un importo massimo
stimato pari a € 2.200,00;

4. la  ratifica  delle  spese  sin’ora  sostenute  per  la  regolarizzazione  della  posizione  debitoria  del
Comitato;

5. l’avvio lavori relativo gli interventi di manutenzione straordinaria dello stabile sito in via Casula
n.  14/15,  stimando un  importo in  capo  al  comitato  pari  a  €  111.973,53,  di  cui  il  65% co-
finanziato dal Comitato Nazionale e il rimanente 35 %dal Comitato di Oristano;

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato nell’apposito
libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è trasmessa al Presidente del
Comitato Regionale C.R.I.

Oristano 26/09/2025

Il SEGRETARIO Il PRESIDENTE
(Claudia Cigagna) (Fabrizio Piras)

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
09

86
 D

E
L 

30
/0

9/
20

25



C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
09

86
 D

E
L 

30
/0

9/
20

25


		2025-10-01T14:32:31+0200
	Fabrizio Piras




